Istituto d’lstruzione Superiore “Federico Flora”

Istituto Tecnico per il Turismo
Istituto Professionale per i Servizi
Commerciali — Enogastronomia e Ospitalita Alberghiera —
Sanita e Assistenza Sociale — Arti ausiliarie Professioni Sanitarie: Ottico

Sito Web:
www.istitutoflora.edu.it

e-mail: Casella Posta Certificata: C.f.:
pnis00800v@istruzione.it pnis00800v@pec.istruzione.it 80009070931

Programma svolto

Anno scolastico:

2021/2022

Istituto (professionale/tecnico)

Indirizzo:

articolazione:

PROFESSIONALE

SERVIZI COMMERCIALI

classe:

3A

Disciplina:

EDUCAZIONE CIVICA

3asc educazione 28/05/2022 47 MARCUZ

civica

(1) SONIA

3asc educazione 26/05/2022 1~ MARCUZ

civica

(1) SONIA

3asc educazione 23/05/2022 57 MARCUZ

civica

(1) SONIA

3asc educazione 21/05/2022 47 MARCUZ

civica

(1) SONIA

Interrogazione : Interrogazione e ripasso
Lezione : Come proteggersi dai rischi del web
Interrogazione e spiegazione : Interrogazione.

Cyberbullismo

Lezione : Bullismo



3asc

3asc

3asc

3asc

3asc

3asc

3asc

3asc

3asc

3asc

3asc

3asc

3asc

3asc

3asc

educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica

educazione
civica

educazione
civica

educazione
civica

educazione
civica

educazione
civica

educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica

educazione
civica

16/05/2022

12/05/2022

03/05/2022

29/04/2022

26/04/2022

22/04/2022

22/03/2022

15/03/2022

05/03/2022

15/02/2022

12/02/2022

11/02/2022

26/01/2022

04/12/2021

25/11/2021

5/\
(1)
1/\
(1)
5/\
(1)

3/\
1)

5/\
(1)

3/\
(1)

3/\
(1)
3/\
(2)

N
(1)
2N
1)
2N
1)
5A
1)
4N
2)
3N
1)

5/\
(1)

MARCUZ
SONIA

MARCUZ
SONIA

DELLA
GIUSTINA
DEBORA

DELLA
GIUSTINA
DEBORA

DELLA
GIUSTINA
DEBORA

DELLA
GIUSTINA
DEBORA

OLIVO PAOLA

OLIVO PAOLA

PORRACIN
FIORENZO

PORRACIN
FIORENZO

PORRACIN
FIORENZO

PORRACIN
FIORENZO

BRAGATO

GIULIA DAISY

NATALE
MARIA

IMMACOLATA

BRAGATO

GIULIA DAISY

Lezione : Come difendersi dalle Fake news

Lezione : New media: opportunita e criticita del

web.

Verifica scritta : test su lessico tecnologia e
internet

Lezione : Listening and Reading
comprehension "The education tech
revolution" e "The internet: good or bad for
us?"; vocabulary, touchscreen actions";

Lezione : correzione compiti per casa lettura
"Small steps and giant leaps"; vocabulary,
tecnology;

Lezione : English on the web - speaking
activity, whatching and comprehension "South
Korea digital addiction"

Lezione : Termine e consegna lavori di
gruppo.

Lezione : Lettura dal libro di testo della carta
del FairPlay, dellintroduzione al tema del
bullismo e del tifo sportivo, del patto di
corresponsabilita sottoscritto con la scuola
all'atto dell’iscrizione; organizzazione del
lavoro di gruppo e avvio dei lavori di
riflessione.

Lezione : Esposizione attivita svolte sui beni
Unesco del FVG

Lezione : Esempio di scheda Unesco.

Lezione : Visione filmato: la fortezza di
Palmanova

Lezione : lllustrazione siti Unesco FVG

Lezione : Parafrasi e commento canto Il
dell’'Inferno.

Attivita di laboratorio : Preparazione lavoro
PPT Esercizio per casa pag.521 n.2.20.

Interrogazione :



3asc

3asc

3asc

3asc

3asc

3asc

3asc

3asc

3asc

3asc

3asc

3asc

3asc

3asc

educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica

educazione
civica

22/11/2021

20/11/2021

20/11/2021

19/11/2021

18/11/2021

17/11/2021

16/11/2021

15/11/2021

12/11/2021

09/11/2021

03/11/2021

02/11/2021

29/10/2021

29/09/2021

Pordenone, 11 giugno 2022

1/\
(1)
3/\
(1)

3N
1)
4N
1)
gA
(1)
4N
(@)
3N
(1)
1"
(2)
4N
(1)
3N
1)
3N
(1)

3/\
(1)
1/\
(2)

2/\
(1)

BRAGATO
GIULIA DAISY

NATALE
MARIA
IMMACOLATA

MILO LUISA

BRAGATO
GIULIA DAISY

BRAGATO
GIULIA DAISY

BRAGATO
GIULIA DAISY

OLIVO PAOLA

BRAGATO
GIULIA DAISY

BRAGATO
GIULIA DAISY

OLIVO PAOLA

NATALE
MARIA
IMMACOLATA

OLIVO PAOLA

NATALE
MARIA
IMMACOLATA

NATALE
MARIA
IMMACOLATA

Verifica scritta : Compito.

Lezione : Come gestire i propri risparmi.

Compresenza : Come gestire i propri risparmi.

Verifica scritta : Ripasso programma svolto.

Lezione : Gli "affari tradizionali" delle mafie

Lezione : La criminalita organizzata.

Lezione : Verifica FairPlay sportivo

Lezione : Il primo caso di mafia siciliana: la

mafia dell’'Uditore.

Lezione : Lezione 1: Storia della mafia.

Lezione : Visione filmati sul FairPlay sportivo.

Lezione : Educazione finanziaria : la gestione
delle proprie risorse

Lezione : Visione filmati di gesti antisportivi da
parte di atleti di vari sport
Lezione : Le banche :funzioni e ruolo nel

sistema economico.

Lezione : Introduzione all'educazione
finanziaria



