## Istituto d'Istruzione Superiore "Federico Flora"



Sito Web:

www.istitutoflora.edu.it

## Istituto Tecnico per il Turismo Istituto Professionale per i Servizi

pnis00800v@istruzione.it

Commerciali – Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera – Sanità e Assistenza Sociale – Arti ausiliarie Professioni Sanitarie: Ottico **C.f.**: 80009070931 Casella Posta Certificata: e-mail:

pnis00800v@pec.istruzione.it



Programma svolto						
Anno scolastico:	2021/2022					
Istituto (professionale/tecnico)	Indirizzo:	articolazione:				
PROFESSIONALE	SERVIZI COMMERCIALI					
		,				
classe:	3 A					
Disciplina:	EDUCAZIONE CIVICA					

3asc educazione civica	28/05/2022	4^ (1)	MARCUZ SONIA	Interrogazione : Interrogazione e ripasso
3asc educazione civica	26/05/2022	1^ (1)	MARCUZ SONIA	Lezione : Come proteggersi dai rischi del web
3asc educazione civica	23/05/2022	5^ (1)	MARCUZ SONIA	Interrogazione e spiegazione : Interrogazione. Cyberbullismo
3asc educazione civica	21/05/2022	4^ (1)	MARCUZ SONIA	Lezione : Bullismo

	educazione civica	16/05/2022	5^ (1)	MARCUZ SONIA	Lezione : Come difendersi dalle Fake news
	educazione civica	12/05/2022	1^ (1)	MARCUZ SONIA	Lezione : New media: opportunità e criticità del web.
	educazione civica	03/05/2022	5^ (1)	DELLA GIUSTINA DEBORA	Verifica scritta : test su lessico tecnologia e internet
	educazione civica	29/04/2022	3^ (1)	DELLA GIUSTINA DEBORA	Lezione: Listening and Reading comprehension "The education tech revolution" e "The internet: good or bad for us?"; vocabulary, touchscreen actions";
	educazione civica	26/04/2022	5^ (1)	DELLA GIUSTINA DEBORA	Lezione : correzione compiti per casa lettura "Small steps and giant leaps"; vocabulary, tecnology;
	educazione civica	22/04/2022	3^ (1)	DELLA GIUSTINA DEBORA	Lezione: English on the web - speaking activity, whatching and comprehension "South Korea digital addiction"
	educazione civica	22/03/2022	3^ (1)	OLIVO PAOLA	Lezione : Termine e consegna lavori di gruppo.
	educazione civica	15/03/2022	3^ (2)	OLIVO PAOLA	Lezione: Lettura dal libro di testo della carta del FairPlay, dell'introduzione al tema del bullismo e del tifo sportivo, del patto di corresponsabilità sottoscritto con la scuola all'atto dell'iscrizione; organizzazione del lavoro di gruppo e avvio dei lavori di riflessione.
	educazione civica	05/03/2022	2^ (1)	PORRACIN FIORENZO	Lezione : Esposizione attività svolte sui beni Unesco del FVG
	educazione civica	15/02/2022	2^ (1)	PORRACIN FIORENZO	Lezione : Esempio di scheda Unesco.
	educazione civica	12/02/2022	2^ (1)	PORRACIN FIORENZO	Lezione : Visione filmato: la fortezza di Palmanova
	educazione civica	11/02/2022	5^ (1)	PORRACIN FIORENZO	Lezione : Illustrazione siti Unesco FVG
	educazione civica	26/01/2022	4^ (2)	BRAGATO GIULIA DAISY	Lezione : Parafrasi e commento canto III dell'Inferno.
	educazione civica	04/12/2021	3^ (1)	NATALE MARIA IMMACOLATA	Attività di laboratorio : Preparazione lavoro PPT Esercizio per casa pag.521 n.2.20.
	educazione civica	25/11/2021	5^ (1)	BRAGATO GIULIA DAISY	Interrogazione:

3asc educazione civica	22/11/2021	1^ (1)	BRAGATO GIULIA DAISY	Verifica scritta : Compito.
3asc educazione civica	20/11/2021	3^ (1)	NATALE MARIA IMMACOLATA	Lezione : Come gestire i propri risparmi.
3asc educazione civica	20/11/2021	3^ (1)	MILO LUISA	Compresenza : Come gestire i propri risparmi.
3asc educazione civica	19/11/2021	4^ (1)	BRAGATO GIULIA DAISY	Verifica scritta : Ripasso programma svolto.
3asc educazione civica	18/11/2021	5^ (1)	BRAGATO GIULIA DAISY	Lezione : Gli "affari tradizionali" delle mafie
3asc educazione civica	17/11/2021	4^ (2)	BRAGATO GIULIA DAISY	Lezione : La criminalità organizzata.
3asc educazione civica	16/11/2021	3^ (1)	OLIVO PAOLA	Lezione : Verifica FairPlay sportivo
3asc educazione civica	15/11/2021	1^ (2)	BRAGATO GIULIA DAISY	Lezione : Il primo caso di mafia siciliana: la mafia dell'Uditore.
3asc educazione civica	12/11/2021	4^ (1)	BRAGATO GIULIA DAISY	Lezione : Lezione 1: Storia della mafia.
3asc educazione civica	09/11/2021	3^ (1)	OLIVO PAOLA	Lezione : Visione filmati sul FairPlay sportivo.
3asc educazione civica	03/11/2021	3^ (1)	NATALE MARIA IMMACOLATA	Lezione : Educazione finanziaria : la gestione delle proprie risorse
3asc educazione civica	02/11/2021	3^ (1)	OLIVO PAOLA	Lezione : Visione filmati di gesti antisportivi da parte di atleti di vari sport
3asc educazione civica	29/10/2021	1^ (2)	NATALE MARIA IMMACOLATA	Lezione : Le banche :funzioni e ruolo nel sistema economico.
3asc educazione civica	29/09/2021	2^ (1)	NATALE MARIA IMMACOLATA	Lezione : Introduzione all'educazione finanziaria